2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

√适用 □不适用

公司于2020年8月5日召开第二届董事会第三次会议审议通过签署关于Adveos Microelectronic

Systems P.C.（以下简称“Adveos”）的收购协议，总交易价格为 600 万欧元，向 Thanasios

Vasilopoulos、Loannis Glykiotis、Georgios Dimitropoulos、Gerasimos heodoratos 等四位

自然人（以下简称“出售方”）取得 Adveos100%股权。其中，公司以自有资金 480 万欧元收购出

售方持有的 Adveos 的 100%股权，同时以自有资金 120 万欧元对 Adveos 进行增资。交易完成后，

公司持有 Adveos 的 100%股权，为 Adveos 的唯一股东。截至报告提出日止，公司正在向境内及境

外主管部门申请审批中。

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

23 / 102

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 104,035,150 75.00   -59,475,047 -59,475,047 44,560,103 32.12

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 27,726,461 20.00   -13,506,461 -13,506,461 14,220,000 10.25

其中：境内非国有法人持股 25,830,597 18.63   -11,970,597 -11,970,597 13,860,000 9.99

境内自然人持股 1,895,864 1.37   -1,535,864 -1,535,864 360,000 0.26

4、外资持股 76,308,689 55.00   -45,968,586 -45,968,586 30,340,103 21.87

其中：境外法人持股 76,308,689 55.00   -45,968,586 -45,968,586 30,340,103 21.87

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 34,678,384 25.00   59,475,047 59,475,047 94,153,431 67.88

1、人民币普通股 34,678,384 25.00   59,475,047 59,475,047 94,153,431 67.88

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 138,713,534 100.00   0 0 138,713,534 100

2、 股份变动情况说明

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

24 / 102

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报

告

期

增

加

限

售

股

数

报

告

期

末

限

售

股

数

限售原因 解除限售日期

王加刚 900,000 -900,000  0 到期解禁上市流通 2020年 4月 16日

亿厚有限公司 8,079,166 -8,079,166  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

泰丰（香港）有限公司 5,233,167 -5,233,167  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

金杰国际有限公司 5,119,539 -5,119,539  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

耀桦有限公司 6,817,412 -6,817,412  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

建得投资有限公司 9,591,078 -9,591,078  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

普讯玖创业投资股份有限公司 3,740,896 -3,740,896  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

鸿发创业投资股份有限公司 934,756 -934,756  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

鸿大创业投资股份有限公司 934,756 -934,756  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

DYNAMIC FRONTIER LIMITED 1,776,920 -1,776,920  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

Beijing Integrated Circuit Industry International Fund L.P. 1,870,448 -1,870,448  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

北京集成电路设计与封测股权投资中心（有限合伙） 1,122,227 -1,122,227  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

上海武岳峰集成电路股权投资合伙企业（有限合伙） 3,740,896 -3,740,896  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

上海聚源载兴投资中心（有限合伙） 1,870,448 -1,870,448  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

Forebright Smart Life Technology Limited 1,870,448 -1,870,448  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

青岛金石灏汭投资有限公司 1,870,448 -1,870,448  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

天津佳轩投资中心（有限合伙） 748,117 -748,117  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

苏州中和春生三号投资中心（有限合伙） 1,122,227 -1,122,227  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

北京柘量投资中心（有限合伙） 748,117 -748,117  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

深圳君翊投资管理合伙企业(有限合伙) 748,117 -748,117  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

谢秋 374,007 -374,007  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

周都 261,857 -261,857  0 到期解禁上市流通 2020 年 4 月 16 日

合计 59,475,047 -59,475,047  0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 29,996

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况

股东性质
股份状态

数量

2020 年半年度报告

25 / 102

Beken Corporation 0 30,340,103 21.87 30,340,103 无  境外法人

建得投资有限公司 0 9,591,078 6.91  无  境外法人

亿厚有限公司 0 8,079,166 5.82  无  境外法人

耀桦有限公司 0 6,817,412 4.91  无  境外法人

上海安析亚管理咨询合

伙企业（有限合伙）

0 6,505,000 4.69 6,505,000
无

 境内非国有法人

上海英涤安管理咨询合

伙企业（有限合伙）

0 5,505,000 3.97 5,505,000
无

 境内非国有法人

泰丰（香港）有限公司 0 5,233,167 3.77  无  境外法人

金杰国际有限公司 0 5,119,539 3.69  无  境外法人

上海武岳峰集成电路股

权投资合伙企业（有限合

伙）

0 3,740,896 2.70

无

 境内非国有法人

普訊玖創業投資股份有

限公司

269,900 3,470,996 2.50
无

 境外法人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

建得投资有限公司 9,591,078 人民币普通股 9,591,078

亿厚有限公司 8,079,166 人民币普通股 8,079,166

耀桦有限公司 6,817,412 人民币普通股 6,817,412

泰丰（香港）有限公司 5,233,167 人民币普通股 5,233,167

金杰国际有限公司 5,119,539 人民币普通股 5,119,539

上海武岳峰集成电路股权投资合伙

企业（有限合伙）

3,740,896
人民币普通股

3,740,896

普訊玖創業投資股份有限公司 3,470,996 人民币普通股 3,470,996

高华－汇丰－GOLDMAN, SACHS &

CO.LLC

1,994,523
人民币普通股

1,994,523

上海聚源载兴投资中心（有限合伙） 1,870,448 人民币普通股 1,870,448

DYNAMIC FRONTIER LIMITED 1,488,020 人民币普通股 1,488,020

上述股东关联关系或一致行动

的说明

公司股东安析亚、英涤安为员工持股平台，执行事务合伙人为艾峦特，艾

峦特为公司实际控制人及其一致行动人控制的公司；Beken Corporation、